
 Landesseniorenliga Senioren B/C - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 38 24   + 14 8.085 45 179,67 
 2 ESV Turbine Rostock I 37 24   + 13 7.819 45 173,76 
 3 BC Pinschoner Rostock I 29 20   + 9 7.365 45 163,67 
 4 HCC BC Rostock I 19 14   + 5 6.758 45 150,18 
 5 ESV Turbine Rostock II 12 8   + 4 6.422 45 142,71 

 Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 10.11.2018      Stralsund - Hansebowling      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 15 10   + 5 2.737 15 182,47 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.583 15 172,20 
 3 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 2.476 15 165,07 
 4 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 2.165 15 144,33 
 5 ESV Turbine Rostock II 3 2   + 1 1.976 15 131,73 



Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 10.11.2018   Stralsund - Hansebowling 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 970 / 5 194,00 204 182 204 201 182 201 
 Sonnberg, Rainer 967 / 5 193,40 209 191 181 184 202 209 
 Priesemann, Helmut 800 / 5 160,00 182 141 154 171 152 182 
 Team: 2.737 / 15 182,47 592 514 539 556 536 592 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC Pins ESV2 --- ESV1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 411 487 403 526 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ritt, Hans-Erich 920 / 5 184,00 197 197 176 171 179 197 
 Wachs, Günther 842 / 5 168,40 189 164 189 176 148 165 
 Schoof, Dieter 821 / 5 164,20 172 172 158 169 158 164 
 Team: 2.583 / 15 172,20 533 533 523 516 485 526 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV2 HCC --- Pins SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 410 465 467 592 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pieplow, Wolfgang 871 / 5 174,20 212 181 171 212 161 146 
 Franke, Norbert 808 / 5 161,60 185 185 139 155 158 171 
 Pedde, Harald 797 / 5 159,40 177 158 177 160 148 154 
 Team: 2.476 / 15 165,07 527 524 487 527 467 471 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: --- SBV HCC ESV1 ESV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 539 451 485 375 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steltner, Wolf 750 / 5 150,00 180 132 180 149 140 149 
 Feddern, Rolf-Dieter 711 / 5 142,20 166 137 128 160 120 166 
 Neureuter, Peter 704 / 5 140,80 157 142 157 142 124 139 
 Team: 2.165 / 15 144,33 465 411 465 451 384 454 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV ESV1 Pins ESV2 --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 514 523 527 369 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ulbrich, Dieter 684 / 5 136,80 155 155 134 145 125 125 
 Kleinvogel, Rolf 674 / 5 134,80 153 113 153 144 131 133 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 618 / 5 123,60 142 142 132 114 113 117 
 Team: 1.976 / 15 131,73 419 410 419 403 369 375 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV1 --- SBV HCC Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 533 556 384 471 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 2.903 15 193,53 245 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 2.852 15 190,13 211 Schweriner BV MVP 
 3 Schoof, Dieter 2.684 15 178,93 245 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Pieplow, Wolfgang 2.203 13 169,46 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 2.534 15 168,93 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Bakemeier, K.- Heinz 1.681 10 168,10 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Franke, Norbert 2.331 14 166,50 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Ritt, Hans-Erich 2.491 15 166,07 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 823 5 164,60 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Pedde, Harald 1.578 10 157,80 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Sietmann, Rainer 1.253 8 156,63 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steltner, Wolf 2.183 14 155,93 186 HCC BC Rostock MVP 
 13 Priesemann, Helmut 2.330 15 155,33 196 Schweriner BV MVP 
 14 Hagen, Dieter 747 5 149,40 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Neureuter, Peter 1.934 13 148,77 172 HCC BC Rostock MVP 
 16 Feddern, Rolf-Dieter 1.927 13 148,23 186 HCC BC Rostock MVP 
 17 Ulbrich, Dieter 1.337 10 133,70 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Benzel, Friedrich-Wilhelm 1.332 10 133,20 178 HCC BC Rostock MVP 
 19 Kleinvogel, Rolf 1.326 10 132,60 153 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 10.11.2018      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 970 5 194,00 204 Schweriner BV MVP 
 2 Sonnberg, Rainer 967 5 193,40 209 Schweriner BV MVP 
 3 Ritt, Hans-Erich 920 5 184,00 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Pieplow, Wolfgang 871 5 174,20 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 842 5 168,40 189 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Schoof, Dieter 821 5 164,20 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Franke, Norbert 808 5 161,60 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Priesemann, Helmut 800 5 160,00 182 Schweriner BV MVP 
 9 Pedde, Harald 797 5 159,40 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Steltner, Wolf 750 5 150,00 180 HCC BC Rostock MVP 
 11 Feddern, Rolf-Dieter 711 5 142,20 166 HCC BC Rostock MVP 
 12 Neureuter, Peter 704 5 140,80 157 HCC BC Rostock MVP 
 13 Ulbrich, Dieter 684 5 136,80 155 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Kleinvogel, Rolf 674 5 134,80 153 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Benzel, Friedrich-Wilhelm 618 5 123,60 142 HCC BC Rostock MVP 


